
 

Projekt "MAP Novopacko II" je realizován z fondů EU v rámci OP VVV 
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010694 

realizátor projektu: NOVOPACKO, dobrovolný svazek obcí 
Dukelské náměstí 39, 509 01 Nová Paka 

 
 
 

Zápis z jednání pracovní skupiny pro předškolní vzdělávání 
 
 

Termín konání:  08.02.2022 od 15:30   
Místo konání:  kancelář svazku v ulici L. Mašínové 1930, Nová Paka 
Přítomni:  viz prezenční listina 
Obsah jednání:  

1. Spolupráce se Střední školou pedagogickou v Nové Pace, host Mgr. Marta Ehmigová 

2. Kurz základů práce na PC pro učitelky mateřských škol 

3. Popis potřeb škol a aktualizace investičních priorit  

4. Exkurze do speciální MŠ Trutnov 

5. Seminář první pomoci dětem  

6. Online seminář s Jiřím Haldou  

7. Setkání MŠ a ZŠ nad diagnostikou školní zralosti iSophi 

8. Seminář Městečko Kybernetov 

9. Aktivity s paní Mirkou Grohovou 

10. Pracovní sešit předškoláka  

11. Sdílení výukových materiálů  

12. MAP III 

13. Různé, diskuse a závěr 

 

 

1. Spolupráce se Střední školou pedagogickou v Nové Pace host Mgr. Marta Ehmigová 

 

Jednání pracovní skupiny se zúčastnila Mgr. Marta Ehmigová ze Střední školy pedagogické v Nové Pace, 

která je koordinátorem spolupráce na této škole v rámci projektu IKAP II. Paní Ehmigová informovala členky 

PS o projektu, který se zaměřuje na Hudebně dramatickou výchovu a využití moderních digitálních 

technologií. V rámci projektu dojde k prohloubení a rozšíření spolupráce s partnerskými i dalšími MŠ a ZŠ 

v okolí Nové Paky. Budou realizovány tyto aktivity: 

- metodická a profi školení pro učitele MŠ, ZŠ a studenty školy,  

- školení zaměřená na dramatickou výchovu pro učitele MŠ a ŠD,  

- metodická setkávání vedoucích praxí z jednotlivých MŠ a ZŠ,  

- vznikne metodická příručka tzv. Hudební nápadník, který bude k dispozicím MŠ, ZŠ i SŠPg,  

- kroužek komorních sborů pro studentky SŠPg (zde je možnost spolupráce s MŠ v podobě vystoupení 

sboru na významných akcích MŠ, jako je například Loučení s předškoláky),  

- IT kroužek pro studenty SŠPg (aby studenti uměli využívat pořízené digitální technologie),  

- hudební kroužek Notička pro děti z MŠ a 1. stupně ZŠ 

 

Paní Ehmigová představila přítomným také již naplánované akce na nadcházející období, jednou z nich je 

seminář Dramatizace ve škole pro učitele MŠ a ZŠ s panem PhDr. Mgr. Romanem Musilem, který proběhne 

14.03.2022. Dále proběhla diskuse nad optimálním načasování podobných akcí tak, aby se mohlo zúčastnit 

co nejvíce učitelek z MŠ s ohledem na provoz školky. 

 

Paní Ehmigová by se ráda účastnila i dalších jednání pracovní skupiny.  



 

Projekt "MAP Novopacko II" je realizován z fondů EU v rámci OP VVV 
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010694 

realizátor projektu: NOVOPACKO, dobrovolný svazek obcí 
Dukelské náměstí 39, 509 01 Nová Paka 

 

2. Kurz základů práce na PC pro učitelky mateřských škol  

M. Hanušová informovala členky PS o průběhu kurzu základů práce na PC, který proběhl 07.10.2021, 
21.10.2021, 04.11.2021, 13.01.2022 a 27.01.2022 a předala jednotlivým školkám potvrzení o účasti. Dále M. 
Hanušová uvedla, že se nabízí možnost realizovat ještě další podobné kurzy, buď v menších skupinkách 
přímo na jednotlivých školkách, nebo i opět ve spolupráci se SŠPg formou jednorázových seminářů 
na vybrané téma.  

 

3. Popis potřeb škol a aktualizace investičních priorit  

 

M. Hanušová informovala členky PS, že v dohledné době proběhne opět sběr dat formou 

dotazníkového šetření k potřebám jednotlivých mateřských škol za účelem vyhodnocení jejich pokroku. 

Zároveň také proběhne aktualizace investičních priorit a strategického rámce MAP II. V této věci budou opět 

kontaktováni analytici školských zařízení.  

 

4. Exkurze do speciální MŠ Trutnov 

 

M. Hanušová presentovala přítomným možné termíny realizace exkurze do speciální mateřské školy 

v Trutnově. Členky pracovní skupiny vybraly středu 06.04.2022. M. Hanušová zajistí společnou dopravu 

mikrobusem a podrobnosti k akci. Vzhledem k omezenému počtu účastníků v rozmezí 8 – 12 osob je nutné 

nahlásit počty zájemců o účast předem M. Hanušové.  

 

5. Seminář první pomoci dětem  

M. Hanušová zajistila nabídku konkrétních termínů realizace semináře první pomoci dětem, které by 
proběhly v nadcházejícím období přímo v jednotlivých mateřských školách. Termíny jsou stanoveny takto: ÚT 
22.02. 16:00 MŠ Vidochov, ST 02.03. MŠ Školní 16:15, ST 23.03. 16:00 MŠ Husitská, ÚT 03.05. 16:00 MŠ 
Pecka, PÁ 06.05. 14:30 MŠ Stará Paka. M.Hanušová ještě osloví dnes nepřítomnou ZŠ Brána, zdali má o 
realizaci také zájem, případně bude poptán ještě další termín.  

 
 Seminář je určen pro max. 15 osob, školky se pokusí o optimální naplnění kurzu, volná místa mohou 
být doplněna provozními zaměstnanci, zaměstnanci ZŠ, rodiči (dále v kompetenci jednotlivých školek). Cena 
jednoho kurzu je 5.250,- Kč a bude hrazena z rozpočtu PS, délka semináře 3-4 hodiny, teorie + praxe, firma 
vystaví osvědčení s platností dva roky, https://www.emesy.cz/kurzy/.  
 
 Pracovní skupina dále projednala možnost realizace Zážitkové hodiny první pomoci pro děti, kterou 
firma také nabízí. M. Hanušová zjistí podrobnosti.  

 
6. Online seminář s Jiřím Haldou  

M. Hanušová dále informovala, že plánovaný seminář na téma Dítě není malý dospělák s panem Jiřím 
Haldou bohužel musela být přesunuta do online prostoru a proběhne dne 06.04.2022 od 16:00 hodin. 
Plakátek s podrobnostmi bude výhledově k dispozici a M. Hanušová jej zašle jednotlivým školkám.  

 
7. Setkání MŠ a ZŠ nad diagnostikou školní zralosti iSophi 

 

Členky pracovní skupiny dále projednaly námět na realizaci setkání, v rámci kterého by mateřské 

školy seznámily prvostupňové učitelky základních škol s prací a výstupy diagnostiky školní zralosti iSophi, 

kterou nyní využívá již pět mateřských škol z šesti v rámci území Novopacka. Aktivita by navázala na setkání 

https://www.emesy.cz/kurzy/


 

Projekt "MAP Novopacko II" je realizován z fondů EU v rámci OP VVV 
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010694 

realizátor projektu: NOVOPACKO, dobrovolný svazek obcí 
Dukelské náměstí 39, 509 01 Nová Paka 

zaměřené na školní zralost a problémy dětí s řečí, které proběhlo 20.10.2021 v MKS. M. Hanušová naplánuje 

podrobnosti.  

 

8. Seminář Městečko Kybernetov 

 

M. Hanušová informovala členky PS o tom, že knihovna v Nové Pace v rámci spolupráce s PS ČG 

zakoupila edukativní deskovou hru Městečno Kybernetov, která děti již od 5 roku provede situacemi v online 

světě. Hra je k zapůjčení pro školy a školky a o tom, jak s hrou pracovat se mohou školky dozvědět 

na semináři, který se uskuteční v knihovně v Nové Pace dne 22.02. od 9:00. Školkám bude zaslána pozvánka 

mailem.  

 

9. Aktivity s paní Mirkou Grohovou 

 

Pracovní skupina dále projednala možnost realizovat aktivitu pro děti s paní Mirkou Grohovou, např. 

prstohrátky ve spolupráci s PS ČG. Novopacké školky by se mohly s dětmi zúčastnit akce přímo v knihovně, 

vesnické školky by měly zájem o realizaci přímo v MŠ. M. Hanušová s B. Murdychovou zjistí možnosti 

realizace akce.  

 

10. Pracovní sešit předškoláka  

 

M. Hanušová informovala členky PS o aktuálním stavu zpracování pracovního sešitu pro předškoláky. 

Zpracování nyní aktivně běží v užší pracovní skupině. Tato přijala připomínky a náměty učitelek ze ZŠ a dále 

s nimi pracuje. Zároveň paní Nina Rulfová připravuje kresby pro úvod a obálku sešitu a paní grafička Tereza 

Špíglová dokončuje práce na grafickém zpracování ilustrací.  

 

11. Sdílení výukových materiálů  

 

M. Hanušová dále připomněla společnou capsu pro sdílení výukových materiálů. Pro připomenutí 

budou přihlašovací údaje zaslány mailem. V případě zájmu je možné opět zaslat odkazy na produkty, o které 

by měla školka zájem. M. Hanušová zajistí objednání. Vybírat je možné na těchto stránkách nebo i jinde: 

www.logosik.cz, www.ucitelnice.cz, www.eschovka.cz, www.zodpovednavyuka.cz. 

 
12. MAP III 

M. Hanušová dále informovala o tom, že dobrovolný svazek obcí Novopacko podal žádost o realizaci 
projektu MAP III.  
 

13. Různé, diskuse a závěr 

 

Další jednání bude svoláno dle potřeby.  

 
V Nové Pace 08.02.2022 Zapsala: Monika Hanušová 

http://www.logosik.cz/
http://www.ucitelnice.cz/
http://www.eschovka.cz/
http://www.zodpovednavyuka.cz/

